Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 2 о результатах несостоявшегося аукциона
по продаже земельного  участка, находящегося в государственной собственности, предназначенного для индивидуального жилищного строительства по адресу: Ростовская область,
г. Волгодонск, пер. Архитекторов, 14.

г. Волгодонск

             24.06.2015 г.
Всего членов комиссии:

  - 2 чел.

Присутствовало:

  - 3 чел.

Повестка дня:

1. Об итогах несостоявшегося аукциона, назначенного на 30.06.2015 на 10.00 часов:

по лоту № 1 «Земельный участок, из земель населенных пунктов, с разрешенным использованием «индивидуальный жилой дом», в целях строительства индивидуального жилого дома, с кадастровым номером 61:48:0040230:823, площадью 600 кв.м., по адресу: Ростовская область,
г. Волгодонск, пер. Архитекторов, 14».

Место проведения торгов: г. Волгодонск, ул. Ленинградская, 10, 2 этаж, каб. 1.

Начальная цена земельного участка – 585 500 рублей.
Шаг аукциона 3%  - 17 565  рублей.
Продавец  - Комитет по управлению имуществом города Волгодонска.

Слушали:  председателя комиссии Е.В Ерохина
В аукционе по лоту № 1 признан единственным участником аукционаЧернышев Владимир Владимирович, место жительства:  Ростовская обл., г. Волгодонск, просп. Мира, д. 33, кв. 86
В соответствии с п. 12,14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ аукцион признается несостоявшимся, поскольку по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе. Заявитель, Чернышев В.В., подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.
Принято решение:

Продать земельный участок, из земель населенных пунктов, с разрешенным использованием «индивидуальный жилой дом» в целях строительства индивидуального жилого дома, с кадастровым номером 61:48:0040230:823, площадью 600 кв.м., по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, пер. Архитекторов, 14, Чернышеву Владимиру Владимировичу, паспорт 60 03 № 519976, выдан отделом милиции № 2 УВД г. Волгодонска Ростовской области 19.12.2002, в соответствии п. 13, 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, как единственному участнику аукциона по начальной цене предмета аукциона - 585 500  рублей (Пятьсот восемьдесят пять тысяч пятьсот рублей.).
Внесенный единственным участником несостоявшегося аукциона задаток в размере
117 100 рублей засчитывается в счет оплаты стоимости земельного участка.
Единственному участнику аукциона, Чернышеву В.В., в течение 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок направляется проект договора купли-продажи земельного участка.

Единственный участник несостоявшегося аукциона не позднее 30 дней со дня направления проекта договора купли-продажи земельного участка обязан подписать договор купли-продажи земельного участка по цене, указанной в протоколе.

Оплата стоимости земельного участка производится единовременно, в течение 10 дней со дня подписания договора купли-продажи земельного участка.

Настоящий  протокол является основанием для заключения договора купли-продажи земельного участка.

Протокол составлен в 2-х экземплярах: по одному для единственного участника несостоявшегося аукциона (покупатель) и Комитета по управлению имуществом города Волгодонска (продавец).

Председатель Комиссии

(Представитель Организатора торгов)
Е.В. Ерохин
Аукционист
А.Г.Чехова
Покупатель

В.В.Чернышев